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1414. Kitet e izolimit
Zgjatuesat

Produktet HL
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HL83.M HL83 HL83.H * HL83.P HL83.PP HL83.0 – –

HL8300.M HL8300 HL8300.H * HL8300.P HL8300.PP HL8300.0 – –

HL84.M HL84 ** *** *** HL84.0 – –

HL86.M HL86 HL86.H *** *** HL86.0 – –

– – HL84.H ** ** ** HL84.CU HL84.E

Për më shumë detaje rreth kapitullit „Kitet e izolimit“, ju lutem shikoni kapitujt e ujëmbledhësave të dyshemesë, dushet pa barriera, dhe hidroizolimin 
e ballkoneve/verandave 

Kitet e izolimit HL - Produktet - Përmbledhje

Llojet e ujëmbledhësave të dyshemesë Lloji i hidroizolimit

Për hidroizolime me dy komponen-
tësh si rezinat epoksi ose përbërësit 
izolues fleksibël

Për shtresa EPDM, veshje me bitum; 
saldohet me shtresa bitumi

Për saldim të shtresave të bitumit Shtresa PVC Shtresa FPO Për shtrëngim të shtresave 
elastike

Taraca me shtresa bakri Taraca me shtresa çeliku 
të zinguar

HL83.M = HL70, HL80, 
HL90, HL92, HL300, 
HL304, seria HL310, seria 
HL510 

Zgjatues: HL85N

HL3100(T) dhe HL5100(T) 

Zgjatues: HL8500

HL72.1 dhe HL317
 
Zgjatues: HL350.1

HL615 dhe HL616

Zgjatues: HL618

Ujëmbledhësat e taracës 
HL62, HL63, HL64 dhe 
HL69

Zgjatues: HL65

*     gjithashtu disponohet si ujëmbledhës me fllanxhë bitumi nga fabrika për seritë HL80, HL615, HL616,  
      seritë e ujëmbledhësat e taracës HL62, HL64, HL63, HL69 dhe zgjatuesat HL85, HL618, HL65.
**   Disponohet si ujëmbledhës me fllanxhë izolimi nga fabrika!
***  Kit izolimi (pa shtresë) që lidhet me shtresat në ndërtesë
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HL83.M HL83 HL83.H * HL83.P HL83.PP HL83.0 – –

HL8300.M HL8300 HL8300.H * HL8300.P HL8300.PP HL8300.0 – –

HL84.M HL84 ** *** *** HL84.0 – –

HL86.M HL86 HL86.H *** *** HL86.0 – –

– – HL84.H ** ** ** HL84.CU HL84.E

Kitet e izolimit HL - Produktet - Përmbledhje

Llojet e ujëmbledhësave të dyshemesë Lloji i hidroizolimit

Për hidroizolime me dy komponen-
tësh si rezinat epoksi ose përbërësit 
izolues fleksibël

Për shtresa EPDM, veshje me bitum; 
saldohet me shtresa bitumi

Për saldim të shtresave të bitumit Shtresa PVC Shtresa FPO Për shtrëngim të shtresave 
elastike

Taraca me shtresa bakri Taraca me shtresa çeliku 
të zinguar

HL83.M = HL70, HL80, 
HL90, HL92, HL300, 
HL304, seria HL310, seria 
HL510 

Zgjatues: HL85N

HL3100(T) dhe HL5100(T) 

Zgjatues: HL8500

HL72.1 dhe HL317
 
Zgjatues: HL350.1

HL615 dhe HL616

Zgjatues: HL618

Ujëmbledhësat e taracës 
HL62, HL63, HL64 dhe 
HL69

Zgjatues: HL65

*     gjithashtu disponohet si ujëmbledhës me fllanxhë bitumi nga fabrika për seritë HL80, HL615, HL616,  
      seritë e ujëmbledhësat e taracës HL62, HL64, HL63, HL69 dhe zgjatuesat HL85, HL618, HL65.
**   Disponohet si ujëmbledhës me fllanxhë izolimi nga fabrika!
***  Kit izolimi (pa shtresë) që lidhet me shtresat në ndërtesë
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HL85NC / HL85N + HL83.M HL85N HL85NH HL85N + HL83.P HL85N + HL83.PP HL340N

HL8500 + HL8300.M HL8500 HL8500H HL8500 + HL8300.P HL8500 + HL8300.PP HL3400

HL350.0 HL350.0 HL350.1H HL350.0 HL350.0 HL350

HL618 + HL86.M HL618 HL618H HL618 + HL86.0 HL618 + HL86.0 HL620

– HL65 HL65H HL65P HL65F (HL65PE) HL350

– – – – – HL320

Zgjatuesat HL - Produktet - Përmbledhje

Për llojet e 
ujëmbledhësave

Për përshtatje lartësie; Lidhje me 
hidroizolim dy komponentësh

Për përshtatje 
lartësie të fllanxhës

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
me shtresa bitumi

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
meshtresa PVC

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
meshtresa FPO

Për lartësim zgjatuesi

HL70, HL80, HL90,  
HL300, HL304, seria 
HL310, seria HL510

HL3100 dhe HL5100

HL72.1 dhe HL317

HL615 dhe HL616

Llojet e ujëmbledhësave 
të taracës HL62 dhe HL64

Ujëmbledhësi i ballkonit 
dhe verandës HL92
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HL85NC / HL85N + HL83.M HL85N HL85NH HL85N + HL83.P HL85N + HL83.PP HL340N

HL8500 + HL8300.M HL8500 HL8500H HL8500 + HL8300.P HL8500 + HL8300.PP HL3400

HL350.0 HL350.0 HL350.1H HL350.0 HL350.0 HL350

HL618 + HL86.M HL618 HL618H HL618 + HL86.0 HL618 + HL86.0 HL620

– HL65 HL65H HL65P HL65F (HL65PE) HL350

– – – – – HL320

Zgjatuesat HL - Produktet - Përmbledhje

Për llojet e 
ujëmbledhësave

Për përshtatje lartësie; Lidhje me 
hidroizolim dy komponentësh

Për përshtatje 
lartësie të fllanxhës

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
me shtresa bitumi

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
meshtresa PVC

Për përshtatje lartësie; Lidhje 
meshtresa FPO

Për lartësim zgjatuesi

HL70, HL80, HL90,  
HL300, HL304, seria 
HL310, seria HL510

HL3100 dhe HL5100

HL72.1 dhe HL317

HL615 dhe HL616

Llojet e ujëmbledhësave 
të taracës HL62 dhe HL64

Ujëmbledhësi i ballkonit 
dhe verandës HL92
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HL083.1E

HL83.0

HL8300.0

HL84.0

HL86.0

HL083.2E

HL01023D

HL086.1E

HL08300.2E

HL01092D

HL084.2E

HL062B.3E

HL084.4E

HL086.1E

HL086.2E

HL086.0E

Ø 220

Ø 185

196

238

Ø198

Ø278

Kitet e izolimit HL - Produktet - Të dhënat

HL83.0, HL8300.0, HL84.0, HL86.0 Kit izolimi pa shtresë të integruar

Të dhënat

Materiali Inoks V2A
Dimensioni HL83.0: Ø 196 x 114 mm        

HL8300.0: Ø 238 x 148 mm     
HL84.0: Ø 220 x 155 mm                 
HL86.0: Ø 278 x 198 mm

Rekomandohet për Bashkime të shtresave 
hidroizoluese në ndërtesë me 
fllanxhën

Përshtatet me HL83.0: HL70, HL80, HL90, 
HL92, HL300, HL304, serinë 
HL310, serinë HL510 dhe 
zgjatuesin HL85N     
HL8300.0: HL3100(Pr) dhe 
HL5100(Pr) dhe zgjatuesin 
HL8500            
HL84.0: HL72.1 dhe HL317            
HL86.0: HL615 dhe HL616  dhe 
zgjatuesin HL618    

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
83.0	 245 g	 +718306	 1
8300.0	 303 g	 +025497	 1
84.0	 395 g	 +718405	 1 
86.0	 340 g	 +711864	 1

HL83.0, HL8300.0, HL84.0, HL86.0
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HL083.1E

HL083.2E

HL083.4E

HL01023D

HL086.1E

HL08300.2E

HL08300.4E

HL01092D

HL062B.3E

HL084.2E

HL084.5E

HL084.4E

HL086.1E

HL086.2E

HL086.4E

HL086.0E

HL83= 400 x400
HL83.M= 400x500

196

500 x500

238

500 x500

Ø185

Ø220

Ø198
Ø278

500x500

HL83.M

HL8300.M

HL84.M

HL86.M

HL83.M, HL8300.M, HL84.M, HL86.M Kit izolimi me membranë të veshur me tekstil

Të dhënat

Materiali Inoks V2A, membrane me veshje 
tekstili

Dimensioni HL83.M: Fllanxhë Ø 196 x 114 mm  
Me membrane me veshje tekstili  
400 x 400 mm   
HL8300.M: 
Fllanxhë Ø 238 x 148 mm 
Me membrane me veshje tekstili   
500 x 500 mm    
HL84.M: Fllanxhë Ø 220 x 155 mm  
Me membrane me veshje tekstili  
500 x 500 mm   
HL86.M: Fllanxhë Ø 278 x 198 mm   
Me membrane me veshje tekstili  
500 x 500 mm

Rekomandohet për Hidroizolim dy komponentësh 
si rezina epoksi ose përbërës 
hidroizolimi fleksibël

Përshtatet me HL83.M: HL70, HL80, HL90, HL92, 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510 dhe zgjatuesin 
HL85N     
HL8300.M: HL3100(Pr) dhe 
HL5100(Pr) dhe zgjatuesin HL8500            
HL84.M: HL72.1 dhe HL317            
HL86.M: HL615 dhe HL616  dhe 
zgjatuesin HL618      

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
83.M	 425 g	 +030835	 1
8300.M	 425 g	 +025473	 1
84.M	 730 g	 +030842	 1
86.M	 590 g	 +713868	 1

HL83.M, HL8300.M, HL84.M, HL86.M 
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HL083.1E

HL083.2E

HL083.3E

HL01023D

HL086.1E

HL08300.2E

HL08300.3E

HL01092D

HL062B.3E

HL084.2E

HL084.3E

HL084.4E

HL086.1E

HL086.2E

HL086.3E

HL086.0E

HL83

HL8300

HL84

HL86

HL83= 400 x400
HL83.M= 400x500

196

500 x500

238

Ø220

500 x500

Ø185

Ø198

Ø278

HL83, HL8300, HL84, HL86 Kit izolimi me shtresë EPDM

Të dhënat

Materiali Inoks V2A, EPDM
Dimensioni HL83: Fllanxhë Ø 196 x 114 mm  

Me shtresë EPDM 400 x 400 mm       
HL8300: Fllanxhë Ø 238 x 148 mm 
Me shtresë EPDM 500 x 500 mm         
HL84: Fllanxhë Ø 220 x 155 mm   
Me shtresë EPDM 500 x 500 mm            
HL86: Fllanxhë Ø 278 x 198 mm  
Me shtresë EPDM 500 x 500 mm

Rekomandohet për Shtresa EPDM, veshje me 
bitum; saldohet me shtresa 
bitumi

Përshtatet me HL83: HL70, HL80, HL90, HL92, 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510 dhe zgjatuesin 
HL85N     
HL8300: HL3100(Pr) 
dhe HL5100(Pr) dhe zgjatuesin 
HL8500                
HL84: HL72.1 dhe HL317            
HL86: HL615 dhe HL616  
dhe zgjatuesin HL618        

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
83	 425 g	 +710836	 1
8300	 601 g	 +025466	 1
84	 730 g	 +710843	 1
86	 590 g	 +710867	 1

HL83, HL8300, HL84, HL86
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HL083.H1E

HL01023D

HL086H.1E

HL01092D

HL084.7E

HL086H.1E

HL086.0E

HL83.H

HL8300.H

HL84.H

HL86.H

500

50
0

196

500
50

0

238

500 x500

500

50
0

278

HL83.H, HL8300.H, HL84.H, HL86.H Kit izolimi me fletë bitumi

Të dhënat

Materiali Inoks V2A, bitum
Dimensioni HL83.H: Fllanxhë Ø 196 x 114 mm  me 

shtresë bitumi 500 x 500 mm   
HL8300.H: Fllanxhë Ø 238 x 148 mm  
me shtresë bitumi 500 x 500 mm  
HL84.H: Fllanxhë Ø 220 x 155 mm   
me shtresë bitumi 500 x 500 mm  
HL86.H: Fllanxhë Ø 278 x 198 mm  me 
shtresë bitumi 500 x 500 mm

Rekomandohet për Saldohet me hidroizolimin me 
bitum

Përshtatet me HL83.H: HL70, HL80, HL90, HL92, 
HL300, HL304, serinë HL310, serinë 
HL510 dhe zgjatuesin HL85N        
HL8300.H: HL3100(Pr) dhe 
HL5100(Pr) dhe zgjatuesin HL8500        
HL84.H: Dachablaufmodelle: HL62, 
HL64, HL63, 
Zgjatues: HL65  
HL86.H: HL615 dhe HL616 dhe 
zgjatuesin HL618      

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
83.H	 1560 g	 +008315	 1
8300.H	 1560 g	 +025480	 1
84.H	 1707 g	 +011841	 1
86.H	 1590 g	 +008612	 1

HL83.H, HL8300.H, HL84.H, HL86.H
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HL083H.1E

HL083.P0E

HL01099D

HL083H.1E

HL083.PP0E

HL01099D

HL084.7E

HL084.7E

HL084.7E

HL084.7E

HL83.P

HL83.PP

HL84.E

HL84.CU

HL086.1E

HL08300.P0E

HL01107D

HL086.1E

HL08300.PP0E

HL01107D

Ø290 Ø290

500 x500 500 x500

 Ø350

AA

 

 Ø350

AA

 

HL8300.P

HL8300.PP

HL83.P, HL83.PP Kit izolimi me fllanxhë PVC ose PP

Të dhënat

Materiali HL83.P: PVC 
HL83.PP: PP 

Dimensioni HL83.P: Fllanxhë Ø 290 mm 
HL83.PP: Fllanxhë Ø 290 mm 

Rekomandohet për HL83.P: shtresa PVC
HL83.PP: Shtresa FPO me bazë 
PP

Përshtatet me HL70, HL80, HL90, HL92, HL300, 
HL304, serinë HL310, serinë 
HL510 dhe zgjatuesin HL85N

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
83.P	 425 g	 +010837	 1
83.PP	 653 g	 +028641	 1

HL84.CU, HL84.E Kit izolimi me qafore me fletë bakri ose çeliku të zinguar

Të dhënat

Materiali HL84.CU: Bakër                   
HL84.E: Çelik i zinguar               

Dimensioni HL84.CU: 500 x 500 mm                  
HL84.E: 500 x 500 mm      

Rekomandohet për HL84.CU: Shtresa tarace me 
bakër  
HL84.E: Shtresa tarace me çelik 
të zinguar

Shkon me Serinë e piletave të taracës HL62, 
HL63, HL64, HL65 dhe HL69

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
84.CU	 1835 g	 +444847	 1
84.E	 1830 g	 +111848	 1

HL8300.P, HL8300.PP Kit izolimi me fllanxhë PVC ose PP

Të dhënat

Materiali HL8300.P: PVC                                 
HL8300.PP: PP     

Dimensioni HL8300.P: Fllanxhë Ø 350 mm         
HL8300.PP: Fllanxhë Ø 350 mm 

Rekomandohet për HL8300.P: Shtresa PVC  
HL8300.PP: Shtresa FPO me 
bazë PP

Përshtatet me Seritë e ujëmbledhësave HL3100 
dhe 5100, zgjatuesi HL8500

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
8300.P	 530 g	 +034741 	 1
8300.PP	 320 g	 +034758	 1

HL83.P, HL83.PP

HL84.CU, HL84.E

HL8300.P, HL8300.PP
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HL01067D

HL01093D

HL01056D

Ø 110

Ø 110

22
10

0

Ø 145

25
-1

30 15
5

Ø195

Ø195

10
4

10
0

12
5

HL320

HL340N

HL3400

HL350

HL620

51
16

Ø 90

Ø 95

25 28
22

6
 Ø146

 Ø146

AA

 

Zgjatuesat HL - Produktet - Të dhënat

HL320, HL340N, HL3400, HL350, HL620 Zgjatues

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni HL320: Ø 90 mm, h: 35 mm 

HL340N: Ø 110 mm, h: 100 mm 
HL3400: Ø 146 mm, h: 200 mm 
HL350: Ø 145 mm, h: 130 mm 
HL620: Ø 195 mm, h: 100 mm

Rekomandohet për Përshtatje lartësie të 
ujëmbledhësit

Përshtatet me HL320: HL92 
HL340N: HL70, HL80, HL90, 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510 dhe zgjatuesin 
HL85N 
HL3400: Seria HL3100 
dhe Seria HL5100                                        
HL350: HL72.1,  HL317, HL62, 
HL63, HL64, HL65, HL69                                                   
HL620: HL615 dhe HL616    

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
340N	 75 g	 +003402	 1
3400	 117 g	 +025565	 1
350	 240 g	 +703500	 1
620	 270 g	 +014255	 1

HL320, HL340N, HL3400, HL350, HL620
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HL01067D

HL01093D

HL062B.3E

HL084.2E

HL084.3E

HL084.4E

HL01059D HL01058D

HL062.4E

HL01020D

HL062.3E

22
0

Ø300

Ø145

18
0

Ø195

Ø195

Ø315

95 13
0 15

5

DN125

Ø203

Ø354

30
0 34

5

HL01056D

HL85N

HL8500

HL350.1 (HL350.0)

HL618

HL65

HL03100.0E

HL170

HL85N, HL8500, HL350.1, HL350.0, HL618, HL65 Zgjatues me fllanxhë

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni HL85N: Ø 110 x 220 mm,  

h: 204 mm     
HL8500: Ø 146 x 239 mm, 
h: 202 mm     
HL350.1 (HL350.0): 
Ø 145 x 300 mm, h: 180 mm     
HL618: Ø 195 x 315 mm, 
h: 95 mm   
HL65: Ø 125 x 354 mm, 
h: 260 mm

Rekomandohet për Përshtatje lartësie 
të ujëmbledhësit me                                               
nivelin e hidroizolimit

Përshtatet me HL85N: HL70, HL80, HL90(Pr), 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510       
HL8500: HL3100(Pr) dhe 
HL5100(Pr)          
HL350.1 (HL350.0): 
HL72.1,  HL317, HL62, HL63, 
HL64, HL65 dhe HL69                                  
HL618: HL615, HL616                 
HL65: HL62, HL64          

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
85N	 395 g	 +006120	 1
8500	 320 g	 +025572	 1
350.0	 680 g	 +032358	 1
350.1	 1440 g	 +703517	 1
618	 500 g	 +013159	 1
65	 1440 g	 +800650	 1

HL85N, HL8500, HL350.1, HL350.0, HL618, HL65
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HL053N.1E

HL0510NC.1E

HL01067D

HL85NC

HL85NC Zgjatues „CeraDrain“ me qafore betoni polimerik

Të dhënat

Materiali PP/beton polimerik
Dimensioni Ø 110 mm, h: 130 mm, 

Fllanxhë: 260 x 260 mm, Rrjeta e 
çelikut: 450 x 450 mm                                 

Rekomandohet për Veçanërisht për hidroizolime 
me bikomponent të lëngshëm; 
me qafore betoni polimerik dhe 
rrjetë çeliku, vida përshtatëse 
dhe shtresë me fibra xhami për 
lidhje çarjesh

Shkon me HL85NC:  HL70, HL80, HL90, 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
85NC	 3886 g	 +006823	 1

HL85NC
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HL01020D

HL01020D

DN125

Ø200
Ø354

35
0

30
1

34
5

27
9,

5

DN125

Ø355

HL170

HL170

HL65P

HL65F
HL65PE

HL01067D

HL062B.3E

HL01058D

HL01056D

HL01020D

Ø500

Ø300

Ø145

18
022

5

500 x500

Ø195

Ø195

95

13
0 16

0

500 x500
Ø354

Ø200

DN125

30
0 34

5

HL85NH

HL350.1H

HL618H

HL65H

HL01093D

HL8500H HL151

HL181

HL85NH, HL8500H, HL350.1H, HL618H, HL65H Zgjatues me fllanxhë me bitum

Të dhënat

Materiali PP/inoks/bitum
Dimensioni HL85NH: Ø 110 mm, h: 204 mm, 

Shtresë bitumi: Ø 420 mm         
HL8500H: Ø 146, h: 202 mm, 
Shtresë bitumi: 500 x 500 mm
HL350.1H: Ø 145, h: 180 mm, 
Shtresë bitumi: Ø 500 mm        
HL618H: Ø 195 mm, h: 95 mm, 
Shtresë bitumi: 500 x 500 mm    
HL65H: Ø 125 mm, h: 260 mm, 
Shtresë bitumi: Ø 500 mm

Rekomandohet për Hidroizolim me bitum

Përshtatet me HL85NH: HL70, HL80, HL90, 
HL300, HL304, serinë HL310, 
serinë HL510       
HL8500H: HL3100(Pr)(T), 
HL5100 (Pr)(T)
HL350.1H: HL72.1, HL317, HL62, 
HL63, HL64, HL65, HL69                                     
HL618H: HL615 dhe HL616                          
HL65H: HL62, HL64    

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
85NH	 980 g	 +009015	 1
8500H	 2346 g	 +034765	 1
350.1H	 1550 g	 +001842	 1
618H	 1750 g	 +013173	 1
65H	 2140 g	 +801657	 1

HL65P, HL65F, HL65PE Zgjatues me fllanxhë PVC ose PP

Të dhënat

Materiali HL65P: PVC 
HL65F: PP
HL65PE: PE

Dimensioni HL65P: Ø 125 mm, h: 350 mm, 
Fllanxhë: Ø 354 mm
HL65F, HL65PE: Ø 125 mm, h: 
345 mm, Fllanxhë: Ø 355 mm

Rekomandohet për HL65P: shtresa PVC  
HL65F: shtresa FPO me bazë PP
HL65PE: shtresa FPO me bazë 
PE

Shkon me ujëmbledhësat e taracës HL62 
dhe HL64

HL-Nr.	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
65P	 1370 g	 +022588	 1
65F	 830 g	 +031900	 1
65PE	 850 g	 +035915	 1

HL85NH, HL8500H, HL350.1H, HL618H, HL65H

HL65P, HL65F, HL65PE


